
 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  DOLANY, okres Klatovy, 

příspěvková organizace, Dolany 34, 339 01   Klatovy                                  tel. 376312090 

 

 

   V Dolanech 3. 3. 2025 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání do ZŠ Dolany 

pro školní rok 2025/2026 

 

 

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel 

základní školy podle § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona, v platném znění 

s ohledem na kapacitu školy. 

       

 

Do prvních tříd se přednostně přijímají děti podle kritérií v tomto pořadí: 

 

 

1. Děti s trvalým pobytem spadajícím do školského obvodu obce Dolany po odkladu 

školní docházky. 

 

2. Děti s trvalým pobytem spadajícím do školského obvodu obce Dolany bez odkladu 

školní docházky. 

 

      Při nenaplnění kapacity mohou být přijaty děti nespádové na základě: 

 

3. přítomnosti staršího sourozence ve škole, 

 

4. absolvování MŠ Dolany, 

 

5. děti z jiného školského obvodu, pokud je volná kapacita.  

 

• Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí -

zákonným zástupcem dítěte do žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy. 

 

• Při naplnění kapacity se rozhoduje losováním, které provede ředitelka školy za 

přítomnosti členů školské rady. Losovat se budou registrační čísla, která byla 

žadatelům přidělena při zápisu. 

 

 

 

                                                                           Mgr. Jaroslava Hodková 

                                                                                   ředitelka školy  

 

 

Zveřejněno na úřední desce školy dne 5. 3. 2025 

 

 

 


